Протокол №1
заседания конкурсной комиссии
на занятие должности педагога КГУ «Школа-детский сад №26»

15 августа 2023 года                                                                          г. Петропавловск

Присутствовали :
Председатель комиссии : Гальчукова Л.В., директор КГУ «Школа-детский сад №26»
Члены комиссии :
                                 Мусулманбекова А.С., зам.директора по УР;
                                 Алина Г.К.,  зам.директора по УВР;
                                 Сергазина А.А., зам.директора по ВР;
                                 Айтмуханова К.Ж.-отсутствовала по состоянию здоровья;
Секретарь комиссии: Шерихова Л.Н.
Ответственный за проведение аудиовидеозаписи: Сарсембина Г.Д.

Повестка:

1.  Ознакомление с приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 21 февраля 2012 года  №57 «Об утверждении правил назначения на должности, освобождения от должностей  первых руководителей и педагогов государственных организаций образования», в редакции совместного приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 19.11.2021 №568 и Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 22.11.2021 №432(далее – Правила, новая редакция).
2. Рассмотрение документов кандидатов на соответствие квалификационным требованиям, утвержденными Типовыми квалификационными требованиями педагогов.

Слушали:
            По первому вопросу выступила Гальчукова Л.В., председатель конкурсной комиссии. Ознакомила с Правилами и порядком проведения конкурса на занятие должности педагога  государственной организации образования.
Был объявлен конкурс на занятие вакантных должностей педагогов: учителя физики, учителя математики, учителя географии, учителя русского языка и литературы, учителя технологии, вожатого, учителя истории, учителя информатики, педагога-организатора НВ и ТП, учителя казахского языка в детском саду, воспитателя в группу с государственным языком обучения, музыкальный руководитель в детский сад, зам.директора по УВР.
Объявление о проведении конкурса было размещено на сайте школы   http://school26.edu/kz  27 июля 2023 года.
            По второму вопросу были рассмотрены документы кандидатов на занятие вакантных должностей.
            В комиссию поступили документы  следующих кандидатов :
1. Рамазанова Сауле Мамлютбаевна, учитель истории
2. [bookmark: _Hlk142557810]Жанабек Жанаргүл Ерланқызы, учитель истории
3. Еремина Елена Геннадьевна, вожатый
4. Зябликов Петр Петрович, учитель русского языка и литературы
5. Малибаева Асемгуль Агибаевна, учитель русского языка и литературы
6. Жумабаева Ажар Айдарбековна, учитель физики и информатики
7. Полулященко Антон Павлович, учитель физики и информатики
8. Аманжолов Руслан Укитаевич, учитель физики и информатики
9. Буленова Диана Руслановна, учитель физики и информатики
10. Жексембаева Акмарал Хайратовна, учитель географии
11. Жанабек Жанаргүл Ерланқызы, учитель географии
12. Төлеген Нұрай Сағындыққызы, учитель географии
13. Листопадний Денис Валерьевич, учитель географии
14. Аманжолова Айдын Сериковна, учитель географии
15. Голубцова Виктория Александровна, учитель географии
16. Бакибаев Канат Кумынович, педагог-организатор НВ и ТП
17. Жанабекова Динара Кабиевна, учитель казахского языка в детском саду
18. Кубенова Нурсулу Пралиевна, учитель казахского языка в детском саду
19.Дюсенова Алтынай Багдатовна., воспитатель в группу с государственным языком обучения
Результаты рассмотрения документов кандидатов на соответствие квалификационным требованиям и подсчета баллов в Оценочном листе :
	№
	Ф.И.О.кандидата
	Должность
	Балл
	Причина отказа

	1
	Рамазанова Сауле Мамлютбаевна
	учитель истории

	19

	2
	Жанабек Жанаргүл Ерланқызы
	учитель истории
	8

	3
	Еремина Елена Геннадьевна
	вожатый
	2,5

	4
	Зябликов Петр Петрович
	учитель русского языка
	10,5

	5
	Малибаева Асемгуль Агибаевна
	учитель русского языка
	-
	п.120 правил (не полный пакет документов)

	6
	Жумабаева Ажар Айдарбековна
	учитель физики и информатики
	16

	7
	Полулященко Антон Павлович
	учитель физики и информатики
	24

	8
	Аманжолов Руслан Укитаевич
	учитель физики и информатики
	13

	9
	Буленова Диана Руслановна
	учитель физики и информатики
	12

	10
	Жексембаева Акмарал Хайратовна
	учитель географии
	14

	11
	Жанабек Жанаргүл Ерланқызы
	учитель географии
	8

	12
	Төлеген Нұрай Сағындыққызы
	учитель географии
	-
	п.120 правил (отсутствует НКТ)

	13
	Листопадний Денис Валерьевич
	учитель географии
	5,5

	14
	Аманжолова Айдын Сериковна
	учитель географии
	9,5

	15
	Голубцова Виктория Александровна
	учитель географии
	8

	16
	Бакибаев Канат Кумынович
	Педагог-организатор НВ и ТП
	-
	п.120 правил (отсутствует НКТ)

	17
	Жанабекова Динара Кабиевна
	Учитель казахского языка в детском саду

	-
	п.120 правил (отсутствует НКТ)

	18
	Кубенова Нурсулу Пралиевна
	Учитель казахского языка в детском саду

	5
	[bookmark: _GoBack]

	19
	Дюсенова Алтынай Багдатовна
	Воспитатель
	-
	п.120 правил (не полный пакет документов)

Решение конкурсной комиссии :
1. Рекомендовать директору КГУ «Школа-детский сад №26» к назначению кандидатов, получивших наибольшее количество баллов и прошедших конкурс на соответствие квалификационным требованиям.
	№
	Ф.И.О.кандидата
	Должность
	Балл оценочного листа
	Решение
конкурса

	1
	Рамазанова Сауле Мамлютбаевна
	учитель истории

	19
	рекомендовать на вакантную должность

	2
	Еремина Елена Геннадьевна
	вожатый
	2,5
	рекомендовать на вакантную должность

	3
	Зябликов Петр Петрович
	учитель русского языка
	10,5
	рекомендовать на вакантную должность

	4
	Жумабаева Ажар Айдарбековна
	учитель физики и информатики
	16
	рекомендовать на вакантную должность

	5
	Полулященко Антон Павлович
	учитель физики и информатики
	24
	рекомендовать на вакантную должность

	6
	Жексембаева Акмарал Хайратовна
	учитель географии
	14
	рекомендовать на вакантную должность

	7
	Кубенова Нурсулу Пралиевна
	Учитель казахского языка в детском саду

	5
	рекомендовать на вакантную должность

2. Считать не состоявшимся конкурс по вакантным должностям: учитель технологии, учитель математики, музыкальный руководитель в детском саду, педагог-организатор НВ и ТП, зам.директора по УВР
3. Сохранить на электронном носителе аудиовидеозапись  заседания конкурсной  комиссии  в течении года.
4. Результаты конкурса  (протокол) разместить на  сайте  школы.
Результаты  голосования  по  утверждению  решения  конкурсной  комиссии:

        За – единогласно
        Против – нет
        Воздержался -   нет

Председатель комиссии :                                                     Л.В. Гальчукова
Члены комиссии:                                                                  А.С. Мусулманбекова
                                                                                                 Г.К.Алина
                                                                                                 А.А.Сергазина

 Секретарь :                                                                            Л.Н. Шерихова